

Motion

Kommunfullmäktige

Trappa upp kommunens ANDTS-arbete

Problemet med narkotikaförsäljning är omfattande i Malmös bostadsområden, i närheten av skolor och andra offentliga områden. Det finns ett stort utbud av narkotika i Malmö. I november 2021 publicerades en artikel i Dagens Nyheter där det framkom att poliser i Malmö har fått en inriktning om att nedprioritera att ingripa när de stöter på bruk eller försäljning av narkotika i mindre mängd.¹

I samband med ett nämndsinitiativ från Sverigedemokraterna i grundskolenämnden genomförde grundskoleförvaltningen i maj 2021 en lägesbeskrivning över hur Malmö stads grundskolor arbetar för att förebygga och motverka rökning, alkoholkonsumtion och drogkonsumtion.

Det som görs idag i grundskolorna är:

- Hälsosamtal med eleven enligt nationellt basprogram.
- Informationsmaterial hos elevhälsan och skolbiblioteken.
- Nationella och lokala elevenkäter vars data ligger till grund för planering och utformning av förebyggande insatser.
- Samverkan mellan grundskoleförvaltningen och andra myndigheter och den idéburna sektorn.
- Oanmälda sök med narkotikahund i samarbete med polisen, i skolornas lokaler och på skolgårdar.
- Vissa skolor deltar i lokal samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritid i syfte att kunna ge tidiga och samordnade insatser utifrån lokala behov i närområdet.

¹ <https://www.dn.se/sverige/malmopoliser-kritiska-mot-ny-narkotikalinje/>



Ingen del av skolans ANDTS (Alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel)-uppdrag har behandlats i grundskolenämnden. Skolans ANDTS-verksamhet brukar inte heller utvärderas eller tas upp i någon av grundskolenämndens ärenden. Trots de enorma problem rörande narkotika som finns i Malmö och trots att skolan har ett ANDTS-uppdrag får grundskolenämnden ingen information om detta uppdrag och hur samarbetet ser ut med andra förvaltningar.

I december 2019 behandlade kommunfullmäktige rapporten *En mer ändamålsenlig organisation av stadens drogförebyggande arbete*. Enligt rapporten saknades det då "en modell för central styrning och samordning, dels för att undvika parallella nätverk och samarbetsytor med liknande fokus, dels för att få en överblick av arbetet som görs för att kunna genomföra förbättringar där det behövs."

Enligt rapporten är det befintliga drogförebyggande arbetet i kommunen i behov av samordning och vidareutveckling. Enligt rapporten skulle styrning och samordning för Malmö stads drogförebyggande arbete ligga på stadens ledningsgrupp. Samtidigt föreslogs det att en samordnare för det drogförebyggande arbetet skulle tillsättas.

I Malmö stad görs det mycket för att motverka användandet av narkotika. Malmö stad har flera samarbeten med andra myndigheter omkring ANDTS-arbetet. Däremot är det mycket spretigt och varken kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige har en övergripande bild av stadens ANDTS-arbete, vilket är beklagligt. Detta innebär att ANDTS-verksamheten kan bli effektivare genom att kommunstyrelsen genomför sin uppsiktsplikt och sammanställer rapporter om hur kommunens ANDTS-arbete utförs i de olika nämnderna och i resten av kommunens verksamhet.

Att kommunstyrelsen och kommunfullmäktige frånsagt sig ansvaret för kommunens ANDTS-arbete både på en strategisk och principiell nivå kommer inte leda till en bättre samordning samt ett effektivare ANDTS-arbete. I Malmö är drogförebyggande verksamhet och en övergripande bild av denna verksamhet mycket viktig för stadens politiker och speciellt kommunstyrelsen och kommunfullmäktige, som måste ständigt granska och förbättra denna verksamhet.



Sverigedemokraterna anser att den nuvarande ordning omkring det kommunala ANDTS-arbetet misslyckats när även polisen börjar acceptera mindre mängder narkotika. Malmö stads drogförebyggande arbete måste trappas upp och politikerna måste ta ett större ansvar för denna fråga.

Men hänsyn till ovanstående föreslår Sverigedemokraterna kommunfullmäktige:

- Att uppdra kommunstyrelsen att vartannat år sammanställa en rapport över kommunens ANDTS-arbete för kommunfullmäktige.
- Att uppdra kommunstyrelsen att utifrån en sådan sammanställning presentera åtgärder för att förbättra kommunens ANDTS-arbete.
- Att uppdra grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att i samverkan med varandra upprätta ett program för drogförebyggande arbete i Malmö stads grundskolor och gymnasieskolor.

Nima Gholam Ali Pour (SD)

2022-02-22